

Datum: 2022-06-14
Handläggare: Malin Lindholm
Direktr:
Diariernr: 2022.015 VN

Valnämnden

Behörighet att korrigera felaktig avprickning i röstlängd

Ärendebeskrivning

På valdagen markeras att en väljare har röstat med avprickning i röstlängden. Vid mottagande av valsedlar i vallokal är det av yttersta vikt att avprickning i röstlängden sker korrekt. Om en felaktig avprickning sker och inte korrigeras kan det leda till att en väljare nekas att rösta.

Röstmottagarna är utbildade och har noggranna instruktioner om hur avprickningen går till för att undvika att felaktig avprickning av väljare sker. En särskild linjal används för att undvika att pricka av på fel rad. Trots detta är olyckan ibland framme, och en väljare som inte har röstat avprickas felaktigt och den väljare som har lagt sina röster avprickas inte. Vid dessa händelser finns en möjlighet att korrigera den felaktiga avprickningen, under vissa förutsättningar.

För att kunna korrigera en felaktig avprickning i röstlängden kan valnämnden besluta om vilka principer som ska gälla för detta samt lämna befogenhet till utsedda personer att, enligt valmyndighetens instruktioner, korrigera felaktiga avprickningar.

Förvaltningens yttrande.

Valnämndens kansli föreslår att behörighet lämnas till tjänstgörande ordförande, och om denne inte är närvarande till vice ordförande, i respektive valdistrikt att korrigera en felaktig avprickning i röstlängden.

För att korrigera en avprickning i röstlängden måste det gå att säkerställa att denna är felaktig. I det fall en röstmottagare gör en felaktig avprickning och detta upptäcks strax efter ska en korrigerig göras om väljaren som har avprickats finns kvar i lokalen eller direkt kan kallas tillbaka. I annat fall ska ingen korrigerig göras. All korrigerig ska ske i enlighet med valmyndighetens instruktioner i bifogat ställningstagande.

Det är av yttersta vikt att händelseförloppet och vidtagna åtgärder för att genomföra korrigeringen dokumenteras utförligt i det protokoll som förs över röstningen i vallokalen.

Valmyndighetens ställningstagande om felaktig avprickning och väljare som nekas att rösta från den 18 februari 2022 (Dnr VAL-157) bifogas.

Ekonomisk bedömning

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i valnämnden

Ordförande, och vid dennes frånvaro vice ordförande, i respektive vallokal har behörighet att korrigera en felaktig avprickning i röstlängden i enlighet med instruktioner i ställningstagande från valmyndigheten.

Beslutet ska skickas till
Valkansliet

Cecilia Knutsson
Stabschef

Malin Lindholm
Kommunjurist

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2022-06-15